

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	7,563,734.15	176,566.76	7,740,300.91
CAJA	6,619.20	367.90	6,987.10
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	7,435,268.85	176,198.86	7,611,467.71
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	698,007.37	0.00	698,007.37
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	135,583.41	0.00	135,583.41
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	126,849,118.62	0.00	126,849,118.62
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,423,315.23	0.00	16,423,315.23
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,710,009.89	0.00	-142,710,009.89
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	43,373.03	0.00	43,373.03
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	16,405,288.59	0.00	16,405,288.59
ACTIVO INTANGIBLE	1,113,891.98	0.00	1,113,891.98
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,113,891.98	0.00	1,113,891.98
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,186,893.94	-1,186,893.79	0.15
TOTAL DEL ACTIVO	27,011,214.06	-1,010,327.03	26,000,887.03
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	527,193,876.12	4,404,664.92	531,598,541.04
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,410,301.06	377,231.73	40,787,532.79
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	486,783,575.06	4,027,433.19	490,811,008.25
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	476,900.78	0.00	476,900.78
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	7,878,750.24	-6,436,748.15	1,442,002.09
TOTAL PASIVO	535,549,527.14	-2,032,083.23	533,517,443.91
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro Luis Rivera Coropuna
 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,947,740.20	0.00	-525,947,740.20
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-9,248,466.87	0.00	-9,248,466.87
TOTAL DEL PATRIMONIO	-507,516,556.88	0.00	-507,516,556.88
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	28,032,970.26	-2,032,083.23	26,000,887.03
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete

 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzalez Cubas

 Luis Gonzalez Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro Luis Rivera Coropuna

 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE MAYO DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	395,162.92	0.00	395,162.92
DISPONIBLE	5,042.18	0.00	5,042.18
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	21,839.22	0.00	21,839.22
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	368,281.52	0.00	368,281.52
GASTOS POR INTERESES	7,263,146.07	0.00	7,263,146.07
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	7,257,396.72	0.00	7,257,396.72
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	5,749.35	0.00	5,749.35
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-6,867,983.15	0.00	-6,867,983.15
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	210,198.57	0.00	210,198.57
MARGEN FINANCIERO NETO	-7,078,181.72	0.00	-7,078,181.72
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	4,234.24	0.00	4,234.24
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	4,234.24	0.00	4,234.24
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-7,082,415.96	0.00	-7,082,415.96
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	142,147.58	0.00	142,147.58
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-6,940,268.38	0.00	-6,940,268.38
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	790.99	0.00	790.99
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	547,784.21	0.00	547,784.21
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,836.20	0.00	1,836.20
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	366,629.32	0.00	366,629.32
MARGEN OPERACIONAL NETO	-7,857,309.10	0.00	-7,857,309.10
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	171.29	0.00	171.29
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDI	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-7,857,480.39	0.00	-7,857,480.39
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-1,390,986.48	0.00	-1,390,986.48
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-9,248,466.87	0.00	-9,248,466.87
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-9,248,466.87	0.00	-9,248,466.87

GERENTE GENERAL



Edwin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL



Luis G. Jimenez Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



EDILIO LUIS RIVERA COROPUNA
Contador Público Colegiado
Matrícula Nº 6234
AREQUIPA